ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законодательству о природопользовании
экологии и сельском хозяйстве

РЕШЕНИЕ
18.10.2017

г. Иркутск

О ходе исполнения подпрограммы
«Охрана, защита и воспроизвод
ство лесов Иркутской области»
государственной программы Ир
кутской области «Охрана окружа
ющей среды»

Заслушав и обсудив информацию министерства лесного комплекса Ир
кутской области о ходе исполнения подпрограммы «Охрана, защита и вос
производство лесов Иркутской области» государственной программы Иркут
ской области «Охрана окружающей среды», руководствуясь статьей 13 Ре
гламента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

1. Принять к сведению информацию министерства лесного комплекса
Иркутской области о ходе исполнения подпрограммы «Охрана, защита и
воспроизводство лесов Иркутской области» государственной программы Ир
кутской области «Охрана окружающей среды».

2. Рекомендовать министерству лесного комплекса Иркутской области
представить в Законодательное Собрание Иркутской области:

- информацию о применяемых препаратах при осуществлении борьбы с
сибирским шелкопрядом, а также эффективности их воздействия на вредите

- в срок до 8 ноября 2017 года информацию о сроках начала действия
областной государственной услуги по формированию и ведению электрон
ной очереди граждан, желающих заключить договор купли-продажи лесных
насаждений для собственных нужд;

- информацию о техническом состоянии средств тушения лесных пожа
ров в Иркутской области, финансовой потребности для их обновления

Заместитель председателя Законодательного
Собрания Иркутской области, председатель
комитета по законодательству о
природопользовании, экологии и сельском
хозяйстве Законодательного Собрания

РЕШИЛ:

лей;

Иркутской области К.Р. Алдаров